
 

 

Til: Familie- og kulturkomiteen Kopi:  

 

       notat      

Fra: Hovedorganisasjonen KA Dato: 27. oktober 2025 

Re: Statsbudsjettet 2026 

   

Statsbudsjettet 2026 – innspill fra Hovedorganisasjonen KA, 

arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige og ideelle virksomheter  

Hovedbudskap  

KA har over tid vært bekymret for Den norske kirkes økonomiske situasjon. I 2024 og 2025 har 

omstillingstakten i kirken økt, og en stabil finansiering er nå avgjørende for at det ikke skal bli tvunget 

fram en ny nedbemanning i 2026. Det foreslåtte tilskuddet til Den norske kirke innebærer en økning 

på 3,49 % sammenliknet med 2025. For å sikre at folkekirken fortsatt kan løse sitt oppdrag, mener 

KA at tilskuddsveksten må opp på nivå med det SSB og Norges Bank anslår som lønnsvekst for 

2026, som er 3,7 %.  

KA er videre tilfreds med at det bevilges kr 400 millioner til Kirkebevaringsfondet for 2026. Det er i 

tråd med KAs ønske om en opptrapping av tildelingen fram mot en forventet årlig sum på kr 500 

millioner i løpet av kommende år.  

Den norske kirke (kap. 880, post 70) 

Den norske kirke har en todelt offentlig finansiering. Tilskuddet fra staten til Den norske kirkes 

nasjonale ledd (rettssubjektet Den norske kirke/Kirkerådet) finansierer en landsdekkende 

prestetjeneste og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Dette tilskuddet foreslås økt med 3,49 

prosent fra 2024 til 2025. Det er noe under forventet lønnsvekst, som av Norges Bank er anslått til 

3,7 prosent. Kirkerådet er en personalintensiv virksomhet hvor det aller meste av budsjettet går til 

lønn og lønnsrelaterte kostnader. Kirkerådet har i året som har gått gjennomført en større 

nedbemanning, av over 50 årsverk. For å unngå ytterligere kutt, er det viktig at statstilskuddet holder 

tritt med lønnsutviklingen. Fra 2015 til 2024 har tilskuddsveksten til Den norske kirke over 

statsbudsjettet utgjort 34 prosent. Lønns- og prisvekst i samme periode har vært 37 prosent. 

KA mener at et tilskudd til kirken nasjonalt som tar høyde for forventet lønnsvekst er avgjørende for 

at kirken skal kunne opprettholde en landsdekkende prestetjeneste, en forsvarlig administrasjon, 

samt nødvendige rammer for å kunne gi tilskudd til kirkelig undervisning og diakonalt arbeid lokalt.  

Kommunene har det finansielle ansvaret for kirkens lokale virksomhet, herunder vedlikehold og drift 

av kirkebygg og den offentlige gravplassforvaltning. Det kommunale tilskuddet forvaltes av kirkelig 

fellesråd, som er et kirkelig styringsorgan på kommunenivå. Økonomien i de kirkelige fellesrådene 

gjenspeiler i stor grad den økonomiske situasjonen i kommunene. I 2024 drev 3 av 10 kirkelige 

fellesråd med underskudd, og tilskuddsveksten fra norske kommuner til fellesrådene var lavere enn 

lønns- og prisveksten i kommunal sektor – 4,5 prosent mot 5,0 prosent. Dette medførte til at mange 

kirkelige fellesråd måtte nedbemanne i året som gikk, og stadig flere fellesråd ser seg nødt til å 

stenge kirker i deler av året for å spare penger.  

KA er derfor i økende grad bekymret for om kirken reelt vil klare å dekke behovet for et kirkelig 

tjenestetilbud, særlig i kostnadskrevende strøk. Over kr 600 millioner av tilskuddet Den norske kirke 

mottar over statsbudsjettet sendes som tilskudd til lokalmenighetenes arbeid. I tillegg kommer alt 

som går til å lønne menighetsprestene. For lokalkirken er derfor et statstilskudd under forventet 

lønnsvekst, en underfinansiering som vil merkes, særlig i grisgrendte strøk.  
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KA ber om at tilskuddet til Den norske kirke på kap 880, post 70 oppjusteres i tråd med forventet 

lønnsvekst på 3,7 prosent.  

Kirkebevaringsfondet (Kap 883 og Kap 3883) 

KA er tilfreds med årets tildeling på kr 400 millioner til kirkebevaring. Det vil gjøre at kommunene får 

statlig drahjelp til det samlede løft for kirkebevaring som har vært lagt til grunn som forutsetning den 

statlige overtakelse av eierskapet til det tidligere OVF.    

På post 70 er det foreslått kr 8,3 millioner til KA og Kirkerådets bidrag inn i programsekretariatet, 

oppjustert fra kr 5,19 millioner i 2024. KA er tilfreds med at tilskuddet nå er tilstrekkelig til å dekke 

helårsvirkningen av de faktiske personalkostnader til det årsverksvolum som er vedtatt i regjeringens 

vedtatte bevaringsstrategi fra 2024. 

Tilskudd til sentrale tiltak for kirkebygg og gravplasser (Kap. 882 Post 70) 

Vi setter pris på at tilskuddet som omfatter KAs kirkebygg- og gravplassavdeling er foreslått 

videreført, i lys av satsningen på kirkebevaring, og ut fra det økende offentlige fokus på å ivareta hele 

befolkningen i forbindelse med dødsfall og gravlegging, beredskap og kremasjon.  

Kirkebyggene og gravplassene er systematisert i en egen kirkebygg- og gravplassdatabase som KA 

har ansvaret for. Den inneholder, i tillegg til en eiendomsdatabase, en funksjon for lokal forvaltning, 

drift og vedlikehold (FDV). Dette muliggjør et mer profesjonalisert og systematisert vedlikehold hos 

kirkeeierne. Høsten 2025 ble også en kirkekontroll gjennomført, som vi fungere som 0-punktsmåling 

for måling av Kirkebevaringsprogrammets effekt framover.  

Inn i 2026 vil KAs avdeling for kirkebygg og gravplass fortsette med å legge stadig bedre rammer for 

kirkeeiernes forvaltning av byggene, samt bedrive rådgivning til landets gravplassmyndigheter og 

samarbeide med departementet og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark for å bidra til at de kan 

løse sine samfunnsoppdrag. 

Tilskudd til trossamfunn m.m. (Kap 881 – post 77 og 78) 

KA er tilfreds med at Norges Kristne Råd (NKR) tildeles kr 400 000 til sitt arbeid med Nasjonaljubileet 

2030. Videre foreslås det et tilskudd til NKRs ordinære aktivitet på kr 5,6 millioner, mens de selv 

søkte om kr 6 millioner. Vi tror det vil være klokt å dedikere mer midler til en særs viktig 

brobyggerorganisasjon som NKR i møte med et stadig mer mangfoldig Norge, der arbeidet mot 

utenforskap og for dialog mellom ulike miljøer blir stadig viktigere.  

KA ber om ytterligere kr 400 000 over kap 881 post 78 til Norges Kristne Råd.      

Nærmere om Hovedorganisasjonen KA og våre medlemmer 

Tros- og livssynssektoren med sine mange ideelle virksomheter er en samfunnsskapende kraft. 

Som eneste arbeidsgiverorganisasjon i Norge med spisskompetanse på kirke, tro og livssyn, bidrar 

KA til at virksomhetene på denne sektoren kan være profesjonelle arbeidsgivere, ha riktig og 

oppdatert kompetanse, oppleve at samfunnsbidraget deres anerkjennes bredt, få de økonomiske og 

rettslige rammene som trengs og få kunnskapsbasert rådgivning og bistand til å løse sine oppdrag. 

Alle arbeidsgiverne i Den norske kirke er medlemmer i KA, samt flere kirkesamfunn og 

organisasjoner. 

Kontaktpersoner 

Marit Brandt Lågøyr, viseadministrerende direktør, marit.lagoyr@ka.no, 977 12 116 

Jens Bjelland, direktør for politikk, ledelse og innovasjon, jens.bjelland@ka.no, 993 65 798 
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